PÃTROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3.610 DE 19 DE JULHO DE 2019.

l

ALTERA O ARTIGO 1° DO DECRETO

3.165/2015, QUE DISPÕE SOBRE A

CRIAÇÃO DA COMISSÃO MUNICIPAL DE

URBANISMO - CMU E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais e,

especialmente, das que lhe são conferidas pelo inciso VI do artigo 71 da Lei
Orgânica do Município de Patrocínio.

DECRETA:

Art. 1
0

- Fica alterado O artigo 1° do Decreto nO3.165/2015, passando a ter a
seguinte redação:

"Art. 1° - Ficam nomeados para compor a Comissão Municipal de

Urbanismo - CMU, que será composta pelos seguintes membros, indicados pelos
responsáveis dos referidos órgãos:

I - 01 (um) arquiteto ou engenheiro civil do órgão responsável pela

área de obras, trânsito e transporte e planejamento urbano;

Diogo Mendes Gonçalves - Secretaria de Urbanismo

/I - 01 (um) advogado do órgão responsável pela área jurídica;

Sharlene Ferreira SOares - Procuradoria Geral do Município.

111- 01 (um) técnico do órgão responsável pela área de meio ambiente;

Letícia Martins de Oliveira - Engenheira Ambiental- Secretaria
Municipal de Meio Ambiente

PÃTROCíNIO
u •.• ,ÃO " TRABALHO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

IV - 01 (um) técnico do órgão responsável pela área do saneamento

básico e abastecimento água potável;

Henrique Alves Machado - Engenheiro Civil- DAEPA

V - 01 (um) técnico do órgão da saúde;

Paulo Roberto da Silva - Supervisor Setor de Vigilância Sanitária _

Secretaria Municipal de Saúde

VI - 01 (um) representante do CREA;

Jacinto Humberto Zago

VII- 01 (um) representante da sociedade dos engenheiros;

Andressa de Souza Alves

VIII- 01 (um) representante do Poder Legislativo.

Roberto Margari de Souza

~ 1° - O mandato dos membros da CMU será de 02 (dois) anos,

podendo ser renovado e as renovações não poderão exceder à metade dos

membros.

~ 2° - A CMU será presidida pelo representante eleito por seus pares. "

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor n, data de sua publicação ficando
, "

revogados expressamente os Decretos nO341,9/2017 e 3.521/2018.
( '\.

patrocí/\nio-MQ.,-J,9 d~).Ulh~..\~d~\2019., .
\ ', \ \

.. " ~ ' ,\'i\."\ \'
.i 'Dei~Ó . 'i. \ I';
',-- Pr eito Mu~j'cip
. \ i

\ ;
, I

V
;\
/\" /''.~

	00000001
	00000002